## Tarifanpassung zum 01.01.2026



Nach aktueller Beschlusslage wird es zum 01.01.2026 eine Tarifanpassung für den VBB-Tarif geben. Die Tarifanpassung wird sich sowohl auf die Bar- als auch Zeitkartentarife erstrecken. Für Frankfurt (Oder) sind nachfolgende Anpassungen vorgesehen. Die Aufstellung ist ein Auszug aus der aktuellen Tarifanpassung:

### Bartarif (Einzelfahrausweise/24-Stunden-Karten etc.)

Einzelfahrausweis Frankfurt (Oder) - Regeltarif						
Tarifgebiet	ebiet Tarifkürzel aktueller Preis 01/2026					
AB		V1	2,50 €	2,70 €		
AB	4-Fahrten-Karte	V1M	8,60 €	9,20 €		
AB	AboFlex	V1FL*	1,60 €	1,70 €		
BC		<del>V2</del>	<del>2,50 €</del>	<del>2,50 €</del>		
ABC		V3	3,70 €	3,50 €		
Anschluss	FFO A/C	A6	1,60 €	1,70 €		

Einzelfahrausweis Frankfurt (Oder) – Ermäßigungstarif					
Tarifgebiet Tarifkürzel aktueller Preis 01/2026					
AB		V1E	1,70 €	1,80 €	
AB	4-Fahrten-Karte	V1ME	5,80 €	6,20 €	
BC		<del>V2E</del>	<del>1,70 €</del>	<del>1,70 €</del>	
ABC		V3E	2,70 €	2,50 €	

24-Stunden-Karte Frankfurt (Oder) – Regeltarif						
Tarifgebiet	Tarifkürzel aktueller Preis 01/2026					
AB		V1T	5,30 €	5,60 €		
AB	4er 24-Stunden-Karte	<del>V1TM</del>	<del>17,60 €</del>	<del>17,60 €</del>		
AB	AboFlex	V1TFL	3,50 €	3,70 €		
BC		<del>V2T</del>	<del>-5,30 €</del>	<del>-5,30 €</del>		
ABC		V3T	8,10 €	7,60 €		

24-Stunden-Karte Frankfurt (Oder) - Ermäßigungstarif						
Tarifgebiet	Tarifgebiet Tarifkürzel aktueller Preis 01/2026					
AB		V1TE	3,90 €	4,10 €		
AB	4er 24-Stunden-Karte	V1TME	<del>13,00 €</del>	<del>13,00 €</del>		
BC		V2TE	<del>-3,90 €</del>	<del>-3,90 €</del>		
ABC		V3TE	6,00 €	5,60 €		

24-Stunden-Karte Frankfurt (Oder) – Kleingruppe					
Tarifgebiet Tarifkürzel aktueller Preis 01/2026					
AB		V1TK	18,30 €	19,40 €	
BC		<del>V2TK</del>	<del>18,30 €</del>	<del>18,30 €</del>	
ABC		V3TK	19,90 €	21,00 €	

Fahrausweis Fahrrad					
Tarifgebiet Tarifkürzel aktueller Preis 01/2026					
FFO ABC	Einzelfahrausweis	V3F	2,20 €	2,40 €	
Verbundgebiet	Einzelfahrausweis	RTF	4,30 €	4,60 €	
FFO ABC	24-Stunden-Karte	V3TF	4,80 €	5,10 €	
Verbundgebiet	24-Stunden-Karte	RTTF	6,50 €	7,50 €	

Die regionalen Tarife wie auch die Tarife in Berlin und den anderen kreisfreien Städten werden sich ebenfalls erhöhen.

# Tarifanpassung zum 01.01.2026



## Zeitkarten (Monatskarte etc.)

	7-Tage VBB-Umweltkarte			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	AB	<del>VAW</del>	<del>18,30 €</del>	<del>18,30 €</del>
-	BC	<b>VBW</b>	<del>18,30 €</del>	<del>18,30 €</del>
_	ABC	<b>VCW</b>	<del>26,30 €</del>	<del>26,30 €</del>

	7-Tage VBB-Umweltkarte für Schüler und Ausbildung							
	räumliche Gültigkeit	räumliche Gültigkeit Tarifstufen aktueller Preis Preis 1/2026						
Frankfurt (Oder)	AB	VAWB/S	<del>13,70 €</del>	<del>13,70 €</del>				
_	BC	VBWB/S	<del>13,70 €</del>	<del>13,70 €</del>				
_	ABC	VCWB/S	<del>19,10 €</del>	<del>19,10 €</del>				

	Monatskarte VBB-Umweltkarte			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	AB	VA	49,40 €	52,40 €
	BC	₩B	<del>49,40 €</del>	<del>49,40 €</del>
	ABC	VC	73,60 €	73,20 €
Frankfurt (Oder)	AB - 9 Uhr	VAN	<del>-42,40 €</del>	<del>42,40 €</del>
	BC - 9 Uhr	<del>VBN</del>	<del>42,40 €</del>	<del>42,40 €</del>
	ABC - 9 Uhr	<del>VCN</del>	<del>67,60 €</del>	<del>67,60 €</del>

	Mobilitätsticket			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	AB	VAM	24,70 €	26,20 €
	<del>-BC</del>	<del>VBM</del>	<del>24,70 €</del>	<del>_24,70 €</del>
	ABC	VCM	39,50 €	36,60 €

	Monatskarte VBB-Umweltkarte für Ausbildung/Schüler			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	AB	VAB/S	37,90 €	40,20 €
	-BC	VBB/S	<del>37,90 €</del>	<del>37,90 €</del>
	ABC	VCB/S	53,70 €	54,30 €
VBB Freizeitticket	Erweiterung Verbundgebiet		17,20 €	18,20 €

	Monatskarte VBB-Umweltkarte Fahrrad					
	räumliche Gültigkeit Tarifstufen aktueller Preis Preis 1/2026					
Frankfurt (Oder)	AB	VAI	13,80 €	14,60 €		
Verbundgebiet	verbundweit	KNI	28,60 €	30,30 €		

# Tarifanpassung zum 01.01.2026



#### **VBB Abonnements**

	VBB-Umweltkarte Abo mtl. Abbuchung			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	AB	VAR	37,60 €	39,90 €
	AB VBB-AboFlex	VAFL	5,20 €	5,50 €
	<del>-BC</del>	<del>VBR</del>	<del>37,60 €</del>	<del>37,60 €</del>
	ABC	VCR	64,50 €	68,40 €

	VBB-Umweltkarte Abo mtl. Abbuchung Schüler und Ausbildung			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	AB	VAR	28,50 €	30,20 €
	- <del>BC</del>	<del>VBR</del>	<del>28,50 €</del>	<del>28,50 €</del>
	ABC	VCR	47,90 €	43,80 €

	Abonnement 9-Uhr-Karte/VBB-Abo63vorOrt und 65plus mtl. Abbuchung			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Frankfurt (Oder)	-AB - 9-Uhr	VARN	<del>- 32,30 €</del>	<del>-32,30 €</del>
	AB (VBB-Abo 63vorOrt)	VARST	32,30 €	34,30 €
	BC - 9 Uhr	<b>VBRN</b>	<del>32,30 €</del>	<del>-32,30 €</del>
	-ABC - 9 Uhr	<b>VCRN</b>	<del>- 55,90 €</del>	<del>-55,90 €</del>
Verbundgebiet	-verbundweit (Abo 65plus)	KNRST	<del>62,00 €</del>	<del>-62,00 €</del>

## **Deutschlandticket**

	Deutschlandticket und Deutschlandticket Job			
	räumliche Gültigkeit	Tarifstufen	aktueller Preis	Preis 1/2026
Deutschlandticket	deutschlandweit	YDR	58,00	63,00 €
Deutschlandticket		YDRF1		
Job	deutschlandweit	IDKEI	55,10	59,85 €